

Б. Българска Народна Банка. — B. Banque Nationale de Bulgarie.

4. Основенъ и запасенъ капиталъ на Б. Н. Банка отъ основаването ѝ до 1910 год.

4. Capital de fondation et capital de réserve de la Banque Nationale de Bulgarie à partir de la date de sa fondation jusqu'en 1910.

| Година Années | Капиталъ въ края на предишната година A la fin de l'année précédente le capital a été | | | | Прѣзъ течение на годината постъпило капиталъ Capital rentré pendant l'année | | | | Прѣзъ течение на годината разходвано капиталъ Capital sorti pendant l'année | | | | Остава въ края на годината капиталъ Solde à la fin de l'année | | | |
|------------------|--|----|--------------------------------|----|--|----|------------------------|----|--|----|------------------------|----|--|----|--------------------------------|----|
| | основенъ капитал de fondation | | запасенъ капитал de réserve | | основенъ de fondation | | запасенъ de réserve | | основенъ de fondation | | запасенъ de réserve | | основенъ капитал de fondation | | запасенъ капитал de réserve | |
| | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. | л. — frs. | с. |
| 1879 | — | — | — | — | 2,000,000 | — | 200,000 | — | 223,402 | 73 | 23,231 | 07 | 1,776,597 | 27 | 176,768 | 13 |
| 1880 | 1,776,597 | 27 | 176,768 | 93 | 76,598 | 67 | 25,532 | 87 | — | — | — | — | 1,853,195 | 94 | 202,301 | 80 |
| 1881 | 1,853,195 | 94 | 202,301 | 80 | 132,603 | 28 | 44,201 | 09 | — | — | — | — | 1,985,799 | 22 | 246,502 | 89 |
| 1882 | 1,985,799 | 22 | 246,302 | 89 | 272,068 | 97 | 90,689 | 66 | — | — | — | — | 2,257,868 | 19 | 337,192 | 55 |
| 1883 | 2,257,868 | 19 | 337,192 | 55 | 224,916 | 71 | 74,972 | 24 | — | — | — | — | 2,482,784 | 90 | 412,164 | 79 |
| 1884 | 2,482,784 | 90 | 412,164 | 79 | 453,031 | 04 | 151,010 | 34 | — | — | — | — | 2,935,815 | 94 | 563,175 | 13 |
| 1885 | 2,935,815 | 94 | 563,175 | 13 | 2,574,058 | 40 | 77,340 | — | — | — | 563,175 | 13 | 6,073,047 | 47 | 77,340 | — |
| 1886 | 6,073,047 | 47 | 77,340 | — | 209,674 | 32 | 197,030 | — | — | — | — | — | 6,282,721 | 79 | 274,370 | — |
| 1887 | 6,282,721 | 79 | 274,370 | — | 2,395,403 | 32 | 260,216 | — | 27,782 | 38 | — | — | 8,650,342 | 73 | 534,586 | — |
| 1888 | 8,650,342 | 73 | 534,586 | — | 470,222 | 57 | 224,840 | — | 215 | 55 | — | — | 9,120,349 | 75 | 759,426 | — |
| 1889 | 9,120,349 | 75 | 759,426 | — | — | — | 348,896 | 50 | — | — | 19,311 | 50 | 9,120,349 | 75 | 1,089,011 | — |
| 1890 | 9,120,349 | 75 | 1,089,011 | — | — | — | 333,387 | 19 | — | — | 2,258 | 19 | 9,120,349 | 75 | 1,420,120 | — |
| 1891 | 9,120,349 | 75 | 1,420,120 | — | — | — | 444,375 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 1,864,495 | — |
| 1892 | 9,120,349 | 75 | 1,864,495 | — | — | — | 343,895 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 2,208,390 | — |
| 1893 | 9,120,349 | 75 | 2,208,390 | — | — | — | 392,435 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 2,600,825 | — |
| 1894 | 9,120,349 | 75 | 2,600,825 | — | — | — | 422,227 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,023,052 | — |
| 1895 | 9,120,349 | 75 | 3,023,052 | — | — | — | 310,281 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — |
| 1896 | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — |
| 1897 | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — |
| 1898 | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — |
| 1899 | 9,120,349 | 75 | 3,333,333 | — | — | — | 256,294 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,589,627 | — |
| 1900 | 9,120,349 | 75 | 3,589,627 | — | — | — | 141,785 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,731,412 | — |
| 1901 | 9,120,349 | 75 | 3,731,412 | — | — | — | 185,939 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 3,917,351 | — |
| 1902 | 9,120,349 | 75 | 3,917,351 | — | — | — | 240,646 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 4,157,997 | — |
| 1903 | 9,120,349 | 75 | 4,157,997 | — | — | — | 235,087 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 4,393,084 | — |
| 1904 | 9,120,349 | 75 | 4,393,084 | — | — | — | 252,856 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 4,645,940 | — |
| 1905 | 9,120,349 | 75 | 4,645,940 | — | — | — | 284,744 | — | — | — | — | — | 9,120,349 | 75 | 4,930,684 | — |
| 1906 | 9,120,349 | 75 | 4,930,684 | — | 879,650 | 25 | 564,701 | — | — | — | — | — | 10,000,000 | — | 5,495,385 | — |
| 1907 | 10,000,000 | — | 5,495,385 | — | — | — | 306,921 | — | — | — | — | — | 10,000,000 | — | 5,802,306 | — |
| 1908 | 10,000,000 | — | 5,802,306 | — | — | — | 387,883 | — | — | — | — | — | 10,000,000 | — | 6,190,189 | — |
| 1909 | 10,000,000 | — | 6,190,189 | — | — | — | 668,156 | — | — | — | — | — | 10,000,000 | — | 6,858,345 | — |
| 1910 | 10,000,000 | — | 6,858,345 | — | — | — | 465,326 | — | — | — | — | — | 10,000,000 | — | 7,323,671 | — |